[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017                                                  с. Михайловка                                                   № 466-па
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского
муниципального района от 30.09.2016г. № 596-па «Об утверждении
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации
Михайловского муниципального района на 2017год и плановый
период 2018 и 2019 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.08.2016 № 496-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры Михайловского муниципального района», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 08.08.2016 № 509-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Редакция районной газеты «Вперед» Михайловского муниципального района Приморского края, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 27.06.2016 № 415-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в МБУ МФЦ Михайловского муниципального района Приморского края, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 22.08.2016 № 531-па «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых

при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными образовательными учреждениями Михайловского муниципального района», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2016 № 793-па «О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 29.06.2015 № 573-па «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 30.09.2016 № 596-па «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Михайловского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы» (далее-постановление) следующего содержания:
1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                        В.В. Архипов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 27.03.2017 № 466-па
Таблица № 1
	Наименование муниципальной услуги (работы)

Уникальный номер реестровой записи
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб
	Базовый норматив затрат
на оказание услуги (выполнение работы), руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ

	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Осуществление издательской деятельности

Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570614013100000000000004100102
	2553,75
	5,34
	935,02
	266,10
	151,33
	89,52
	163,55
	-
	2424,11
	191,09
	6779,79

Объем муниципального задания в натуральном выражении количество полос          984

Нормативные затраты на оказание муниципальной  работы                 6671313  руб.

Таблица № 2
	Наименование муниципальной услуги (работы)

Уникальный номер реестровой записи

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб
	Базовый норматив затрат на оказание услуги (выполнение работы), руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570619001000100000001007101104
	355,43
	28,38
	0,19
	141,70
	44,94
	4,21
	13,40
	0,00
	164,45
	22,04
	774,74

Объем муниципального задания в натуральном выражении количество предоставленных услуг        14922

  Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги                                                            11560602 руб.

                                                                                                                                                                                                                                                   Таблица № 3
	Наименование государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб

	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	публичный показ музейных предметов и музейных коллекций

Уникальный номер реестровой записи

05620000013200657060701600000000001006103102
	32,36
	1,45
	2,49
	13,89
	17,98
	6,78
	5,03
	0,00
	221,06
	14,29
	315,33

	Объем муниципального задания в натуральном выражении

количество    посещений                    5900

налог на имущество                           41

	  Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги      1860499 руб.

Таблица № 4
	Наименование государственной услуги
Уникальный номер реестровой записи

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб

	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570607011000000000001001103102
	39,26
	1,66
	12,00
	3,59
	2,88
	0,61
	0,41
	0,00
	14,47
	6,65
	81,53

	показатель объема - количество посещений      98850
Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги              8059241 руб.

налог на имущество                                             759руб.

Таблица № 5
	Наименование государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб

	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570607025100000000000004103102
	62,86
	2,64
	6,58
	9,18
	7,52
	10,25
	1,42
	0,00
	38,02
	3,01
	141,48

Объем муниципального задания в натуральном выражении

Количество посетителей           62000
 Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги            8771760 руб
налоги: 46541
Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания услуг             37200 руб.

в т.ч. -затраты на коммунальные услуги-29760 руб.

          -затраты на содержание недвижимого имущества – 7440 руб.
Таблица № 6
	Наименование

 государственной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб
	Нормативные затраты на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СИ
	ОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области хореографического творчества

 Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570611Д44001100200301009100101
	24386,4
	12 750,00
	263,00
	942,19
	732,88
	645,38
	267,03
	0
	4 882,08
	444,44
	45 313,41

Объем муниципального задания -  45 человек

 Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги       -   2039103,25 руб.

Таблица № 7
	Наименование государственной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СИ
	ОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10

	Реализация дополнительных  предпрофессиональных программ в области  искусство театра Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570611Д44001300200316000100101
	21 291,82
	20132,00
	225,00
	933,1
	725,76
	639,32
	310,21
	0
	8370,87
	1333,33
	53 961,42

Объем муниципального задания -  15 человек
Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги    -   809 421,31 руб.
Таблица № 8
	Наименование государственной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СИ
	ОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570611Г42002800300404007100101
	30742,86
	12768,73
	374,83
	943,59
	728,38
	646,50
	218,69
	0
	4 102,18
	224,72
	50 750,48

	Объем муниципального задания -  89 человек
 Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги       4516792,30 руб.

	 Таблица № 9

	Наименование государственной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные затраты на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СИ
	ОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ "Фортепиано" Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570611Д44000100200316004100101
	64899,77
	6 421,49
	124,50
	933,50
	726,14
	639,29
	215,68
	0
	4 835,76
	1 666,67
	80 462,80

	Объем муниципального задания -  12 человек

	Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги      -          965 553,58руб.
 Таблица № 10

	Наименование государственной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб
	Нормативные затраты на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СИ
	ОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ "Струнные инструменты"

Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570611Д44000200200315004100101
	48527,17
	2 399,99
	250,00
	903,24
	703,27
	616,46
	207,98
	0
	4 278,63
	10 000,00
	67 886,73

	Объем муниципального задания -  2 человек

	 Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги              135 773,45 руб.

Таблица № 11

	Наименование государственной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб
	Нормативные затраты на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СИ
	ОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ "Живопись"

 Уникальный номер реестровой записи

05600000132006570611Д44000800200314009100101
	11264,59
	18000,00
	345,00
	952,14
	740,58
	652,33
	220,08
	0
	4 536,30
	476,19
	37 187,20

	Объем муниципального задания -  42 человек

	 Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги               1561862,61 руб.
Таблица № 12

	Наименование государственной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб
	Нормативные затраты на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СИ
	ОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ "Народные инструменты"

Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570611Д44000400200304005100101
	39075,32
	17662,09
	355,00
	939,65
	730,23
	645,81
	217,88
	0
	4873,09
	2 857,14
	67 356,21

	Объем муниципального задания - 7 человек

	Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги                 471 493,49 руб.

ОТ1-затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой муниципальной услуги

МЗ и ОЦДИ-затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, используемых в процессе оказания i-ой муниципальной услуги с учетом срока полезного использования

ИНЗ-иные затраты, непосредственно связанных с оказанием i-ой муниципальной услуги

КУ-затраты на коммунальные услуги для i-ой муниципальной услуги

СИ-затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

ОЦДИ--затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

УС-затраты на приобретение услуг связи для i-ой муниципальной услуги

ТУ-затраты на приобретение транспортных услуг для оказания i-ой муниципальной услуги

ОТ2- затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании i-  ой муниципальной услуги

ПНЗ-затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой муниципальной услуги

1
8